
京臨技学発学 24-11号 

令和 6年 6月吉日 

会員各位 

（一社）京都府臨床検査技師会 

会長 江口 光徳 

「令和 6年度京臨技遺伝子検査研修会」（Web）のご案内 

【事前申込制】 

 

拝啓 時下、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は当会の研究班活動にご理解ご協力

をいただき誠にありがとうございます。この度、遺伝子検査研究班では下記の要領にて遺伝子検査研修

会を開催する運びとなりました。基礎的な内容として遺伝子検査の測定原理の講演と、今後ますます需

要が増えると思われる体細胞遺伝子検査についてご講演頂きます。皆様是非ご参加ください。 

敬具 

記 

 

【 日 時 】 令和 6年 7月 31日（火） 18時 30分～20時 00分 

【 会 場 】 WEB（Zoomウェビナー） 

【プログラム】  

18：30～19：15  臨床検査で使用される遺伝子検査の測定原理 

講師：白井 洋紀（京都第一赤十字病院） 

 

19：15～20：00  体細胞遺伝子検査=がんゲノム関連も含めた話 

講師：小川 秀一郎（長浜バイオ大学） 

 

  

【履修点数】 日臨技生涯教育 専門 – 52 検体検査 20点 

【 参 加 費 】 京臨技会員 無料 

        非会員 3,000円（指定口座へお振込み） 

【申込期間】 令和 6年 6月 27日～令和 6年 7月 30日 

【 定 員 】 先着順 50名 

【申込方法】  

 京臨技HP（研修会情報）の申込フォームよりお申込み下さい。 

 申込後、Zoom登録に関する返信メールが自動的に送信されますので、登録をお願いします。 

 返信がない場合は、メールアドレスの登録間違いや迷惑メールフォルダへの振り分けなどの可能性

がありますので、ご確認ください。 

 

 

 



【 注 意 点 】  

 当研修会はWEB研修会です。通信環境が良い場所でご参加ください。 

 Zoomの登録は必ず漢字（氏名）でお願い致します。ニックネームなどは、特定が困難となり参加

登録ができません。 

 研修時間内は最終までご視聴をお願い致します。ご視聴して頂いた方を参加者登録させて頂きます。 

 

以上 

 

＊問合せ先：京都岡本記念病院 岩根文男 

TEL：0774-48-5500（代） 

E-mail：iwanenomail@gmail.com 


